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David Klöcker Ehrenstrahl och den 
Ehrenstrahlska skolan 
Redan i höstens nummer av Revue presenterades två 
kungliga porträtt föreställande ”Karl XI” (1629-1698) 
(kat nr 235, 80-100.000 kr ) samt hans mor 
”Riksänkedrottning Hedvig Eleonora” (1636-1715). 
(kat nr 236, 60-80.000 kr). Porträttet av ”Karl XI” är 
utfört av den från Tyskland inkallade konstnären 
David Klöcker Ehrenstrahl ”Den svenska 
målarkontens fader” som blev adlad för sina insatser.  
 
Konstnärens systerson 
David von Krafft, även han 
från Tyskland övertog 
ämbetet såsom hovmålare 
efter sin morbror. Även 

David von Krafft adlades för sina utomordentliga insatser. Han har 
utfört det majestätiska porträttet av ”Riksänkedrottning Hedvig 
Eleonora”. 
 
 
 
Av Ehrenstrahl finns en konsthistorisk 
intressant målning (kat nr 256, 100-
125.000 kr), ”Job hemsöks av Satan och 
hans demoner”.  
 
Målningens motiv som baseras på ett 
kopparstick av Lucas Vorsterman (1595-
1675) är sedelärande och visar vilket starkt 
grepp den lutherska tron hade under 1600-
talet. Den rena läran garanterad av den 
svenske kungen hade blivit ett politiskt 
instrument. 



 

 
Carl Gustaf Tessin 
Från de Tessinska samlingarna på Åkerö, Södermanland 
kommer föremål på den Internationella auktionen. Carl Gustaf 
Tessin beställde 1739 en pastell föreställande ”Christina 
Margareta Augusta Törnflycht” av Gustaf Lundberg (kat nr 
244, 150-175.000 kr). Porträttet är det första i sitt slag av 
Lundberg där modellen avbildas ”En marchand de marmotte”. 
Carl Gustaf Tessin betalde Lundberg med en guldklocka. 
Törnflycht var Tessins svägerska och deras relation hade under 
en period varit en smula frostig. Pastellen som var tänkt att vara 
en gåva till svägerskan blev dock kvar i Tessins ägo med placering 
i hans sovrum! 
 

 
Ett mycket intressant porträtt av David Richter dy föreställande ”Carl Gustaf 
Tessin” finns på den äldre avdelningen. (kat nr 414, 25-30.000 kr) Porträttet som är 
en minitayr är den äldsta kända avbildningen av Tessin. Miniatyren som beställdes 
av Tessin själv gavs 1746 i julklapp till svägerskan Eva Bielke, fru grevinna Sack och 
har därefter gått i arv.  
 
 
Alexander Roslin 
Den Jenningska familjetavlan på 
Nationalmuseum av Alexander Roslin är 
säkert känd för de flesta. På auktionen 
finns det en del av samma bild nämligen 
”Hovmarsalk John Jennings” (kat nr 257, 
300-400.000 kr) . Målningen som har sitt 
ursprung på familjen Jennings gods 
Skånellaholm i Uppland har även ingått i 
de Lammska samlingarna på Näsby, 
Uppland samt i Erik Kempes samlingar i 
Örnsköldsvik. 



 

 
Hyacinthe Rigaud 
Ett magnifikt porträtt föreställande ”Greve Erik Sparre af 
Sundby” (1656-1726) av den franske konstnären Hyacinte 
Rigaud och utfört i Paris 1717 finns bland höstens utbud. 
Erik Sparre gjorde en lysande karriär och var bland annat 
Sveriges ambassadör i Paris. Väl hemkommen till Sverige 
upphöjdes han till grave med namnet Sparre af Syndby efter 
det ärvda godset Stora Sundby samt utnämndes till 
fältmarsalk.  
 
 
 
 

 
 
En nyupptäckt målning 
”Mötet mellan kung David och Abigail” (kat nr 356, 800-1.000.000 kr ) har tidigare tillskrivits den 
flamländske konstnären Marten de Vos. Efter en undersökning hos utländsk expertis i Holland har 
tillskrivningen ändrats till den flamländske konstnären Matthijs Voet som var verksam under 1600-
talets början. Endast tvåkonstverk av konstnären är kända, båda utfördas för St Paulskyrkan i 
Antwerpen. Enligt familjetraditionen skulle målningen ha ingått som hemgift i samband med den 
danska prinsessan Ulrika Eleonoras giftermål med den svenske kungen Karl XI. 
 
 

 
 
 
 



 

Kejserligt ryttarporträtt 
Carl Fredrik Kiörboe förknippas med många till Sverige men han föddes faktiskt i gränstrakterna 
mellan Danmark och Tyskland. Hans mor var svenska och fadern från Norge. Efter studier till 
veterinär lämnade han Sverige förgått och reste till Paris.  Hans djurbilder och ryttarporträtt blev 
mycket uppskattade av hans samtid och de båda svenska kungarna Karl XIV Johan och Karl XV 
avbildade han till häst. Napoleon III ”sfinxen från Seine” var Napoleon I bror och kom att bli 
kejsare 1852 under namnet Napoleon III. (kat nr 363, 150-200.000 kr) 
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